Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 09/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

Eu, ANiZIO  ANTONIO  DA SILVA, vereador, com assento na  Camara
Municipal de Buritama, Estado. de São Paulo, REQUEIRO a gentileza de Vossa
Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida urna MOÇÃO DE
APLAUSO, em favor do senhor VALDIR .BARBOSA DE FREITAS, popular
"Barbosiio", em reconhecimento ao belíssimo trabalho que vem desenvolvendo na
presidência do Náutico Clube de Buritama, responsável em modernizar instalações
visando o conforto e segurança aos associados, quando promoveu reformas e
ampliações implantando urna moderna portaria que deu nova visualização ao clube,
além da reforma e ampliação dos quiosques, implantação de sistema de
monitoramento total no clube e reforma, ampliação e readequação do restaurante.

A ação voluntária deste cidadão, que também é empresário empreendedor
em nossa cidade, vem proporcionando melhores condições de infraestrutura para
melhor recepcionar visitantes contribuindo diretamente no desenvolvimento
turístico de nossa cidade, urna vez que o Náutico Clube de Buritama
tradicionalmente recebe centenas de sócios e visitantes em feriados e finais de
semana em busca do lazer merecido.

Aguarda-se decisão do doutro plenário.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 20

A IZIO ANTONI DA SILVA
VEREA/OR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

APROVADO  em la e unic

Da

Carl

5o e votação por UNANIMIDADE

j_2022_

	Page 1
	Page 2